
Цел за Одржлив Развој 12– Одржлива потрошувачка и 
производство

Зошто е важна ЦОР 12?
Постигнувањето на одржливи модели на потрошувачка и производство обезбе-
дува придобивки во ефикасноста и продуктивноста, осигурувајќи дека човечки-
те активности остануваат во рамките на капацитетот на планетата, истовремено 
почитувајќи ги правата на идните генерации.

Која е целта на ЦОР 12?
ЦОР 12 признава дека долгорочниот развој и економскиот раст зависат од про-
мената на начинот на кој произведуваме и трошиме стоки. Бара поефикасно и 
еколошки управување со материјалите низ животниот циклус, преку производ-
ство, потрошувачка и отстранување.

Еве 5 ефективни решенија за цел 12:
1. Прво намалете и повторно употребете, а потоа рециклирајте
2. Намалете ја пластиката за еднократна употреба
3. Купете обновена електроника и безбедно рециклирајте ја вашата застарена 
електроника
4. Истражете го животниот циклус на производите пред да ги купите
5. Планирајте оброци и вклучете оброци од растителна основа за поодржлива 
исхрана


